

PREGÃO ELETRÔNICO SESC/DR-PE Nº 062/2024 (C/S)

Licitação número 1049989 (www.licitacoes-e.com.br)**CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO EM IMPRESSÃO E RECORTE DE ADESIVOS E SUAS APLICAÇÕES****RESULTADO**

A Comissão de Licitação informa que o Presidente do Conselho Regional do Sesc, Departamento Regional em Pernambuco, homologou o processo licitatório, adjudicando o objeto ao licitante vencedor, perfazendo o valor total do processo de **R\$ 334.532,00 (TREZENTOS E TRINTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E TRINTA E DOIS REAIS)**, conforme demonstrado abaixo:

LICITANTE VENCEDOR: ROSIMERY P. SPINDOLA LEITE GRAFICA - ME				
LOTE 01 – APLICAÇÃO E REMOÇÃO DE ADESIVOS – RECIFE, SÃO LOURENÇO DA MATA, JABOATÃO DOS GUARARAPES, GOIANA E SIRINHAÉM				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. TOTAL (Unid.)	PREÇO (R\$)	
			VALOR POR M ² (valor unitário por m ² + aplicação por m ²)	VALOR TOTAL DO ITEM (quant. total x valor por m ²)
1	ADESIVO COM IMPRESSÃO COLORIDA	500m ²	20,00	10.000,00
2	ADESIVO COM IMPRESSÃO COLORIDA E RECORTE ESPECIAL	1.000m ²	20,00	20.000,00
3	ADESIVO COLORIDO RECORTADO	400m ²	20,00	8.000,00
4	ADESIVO JATEADO RECORTADO	200m ²	20,00	4.000,00
5	ADESIVO PARA PISO COM IMPRESSÃO COLORIDA E RECORTE ESPECIAL	80m ²	20,00	1.600,00
6	ADESIVO MICROPERFURADO COM IMPRESSÃO COLORIDA	80m ²	30,00	2.400,00
7	ENVELOPAMENTO DE VEÍCULO	400m ²	90,00	36.000,00
8	REMOÇÃO DE ADESIVOS APLICADOS	200m ²	15,00	3.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01: R\$ 85.000,00 (OITENTA E CINCO MIL REAIS)				

LICITANTE VENCEDOR: MP SERVICOS GRAFICOS E PUBLICITARIOS E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA				
LOTE 02 - APLICAÇÃO E REMOÇÃO DE ADESIVOS - CARUARU, SURUBIM E BELO JARDIM				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. TOTAL (Unid.)	PREÇO (R\$)	
			VALOR POR M ² (valor unitário por m ² + aplicação por m ²)	VALOR TOTAL DO ITEM (quant. total x valor por m ²)
1	ADESIVO COM IMPRESSÃO COLORIDA	200m ²	46,00	9.200,00
2	ADESIVO COM IMPRESSÃO COLORIDA E RECORTE ESPECIAL	400m ²	50,00	20.000,00
3	ADESIVO COLORIDO RECORTADO	200m ²	50,00	10.000,00
4	ADESIVO JATEADO RECORTADO	100m ²	58,00	5.800,00
5	ADESIVO PARA PISO COM IMPRESSÃO COLORIDA E RECORTE ESPECIAL	50m ²	78,00	3.900,00
6	ADESIVO MICROPERFURADO COM IMPRESSÃO COLORIDA	50m ²	72,00	3.600,00
7	REMOÇÃO DE ADESIVOS APLICADOS	50m ²	40,00	2.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02: R\$ 54.500,00 (CINQUENTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS)				

LICITANTE VENCEDOR: MP SERVICOS GRAFICOS E PUBLICITARIOS E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA				
LOTE 03 - APLICAÇÃO E REMOÇÃO DE ADESIVOS - ARCOVERDE, BUÍQUE E GARANHUNS				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. TOTAL (Unid.)	PREÇO (R\$)	
			VALOR POR M ² (valor unitário por m ² + aplicação por m ²)	VALOR TOTAL DO ITEM (quant. total x valor por m ²)
1	ADESIVO COM IMPRESSÃO COLORIDA	200m ²	100,00	20.000,00
2	ADESIVO COM IMPRESSÃO COLORIDA E RECORTE ESPECIAL	500m ²	85,00	42.500,00
3	ADESIVO COLORIDO RECORTADO	200m ²	80,00	16.000,00
4	ADESIVO JATEADO RECORTADO	100m ²	70,00	7.000,00
5	ADESIVO PARA PISO COM IMPRESSÃO COLORIDA E RECORTE ESPECIAL	50m ²	91,00	4.550,00
6	ADESIVO MICROPERFURADO COM IMPRESSÃO COLORIDA	50m ²	100,00	5.000,00
7	REMOÇÃO DE ADESIVOS APLICADOS	100m ²	40,00	4.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03: R\$ 99.050,00 (NOVENTA E NOVE MIL E CINQUENTA REAIS)				

LICITANTE VENCEDOR: MP SERVICOS GRAFICOS E PUBLICITARIOS E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA				
LOTE 04 - APLICAÇÃO E REMOÇÃO DE ADESIVOS - SERRA TALHADA, TRIUNFO E FLORESTA				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. TOTAL (Unid.)	PREÇO (R\$)	
			VALOR POR M ² (valor unitário por m ² + aplicação por m ²)	VALOR TOTAL DO ITEM (quant. total x valor por m ²)
1	ADESIVO COM IMPRESSÃO COLORIDA	100m ²	125,00	12.500,00
2	ADESIVO COM IMPRESSÃO COLORIDA E RECORTE ESPECIAL	200m ²	82,00	16.400,00
3	ADESIVO COLORIDO RECORTADO	100m ²	82,00	8.200,00
4	ADESIVO JATEADO RECORTADO	50m ²	74,00	3.700,00
5	ADESIVO PARA PISO COM IMPRESSÃO COLORIDA E RECORTE ESPECIAL	30m ²	88,00	2.640,00
6	ADESIVO MICROPERFURADO COM IMPRESSÃO COLORIDA	30m ²	100,00	3.000,00
7	REMOÇÃO DE ADESIVOS APLICADOS	50m ²	41,20	2.060,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04: R\$ 48.500 (QUARENTA E OITO MIL E QUINHENTOS REAIS)				

LICITANTE VENCEDOR: MP SERVICOS GRAFICOS E PUBLICITARIOS E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA				
LOTE 05 - APLICAÇÃO E REMOÇÃO DE ADESIVOS - ARARIPINA E BODOCÓ				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. TOTAL (Unid.)	PREÇO (R\$)	
			VALOR POR M ² (valor unitário por m ² + aplicação por m ²)	VALOR TOTAL DO ITEM (quant. total x valor por m ²)
1	ADESIVO COM IMPRESSÃO COLORIDA	30m ²	100,00	3.000,00
2	ADESIVO COM IMPRESSÃO COLORIDA E RECORTE ESPECIAL	50m ²	86,00	4.300,00
3	ADESIVO COLORIDO RECORTADO	50m ²	125,00	6.250,00
4	ADESIVO JATEADO RECORTADO	20m ²	80,00	1.600,00
5	ADESIVO PARA PISO COM IMPRESSÃO COLORIDA E RECORTE ESPECIAL	10m ²	100,70	1.007,00
6	ADESIVO MICROPERFURADO COM IMPRESSÃO COLORIDA	10m ²	120,00	1.200,00
7	REMOÇÃO DE ADESIVOS APLICADOS	30m ²	40,00	1.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05: R\$ 18.557,00 (DEZOITO MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS)				

LICITANTE VENCEDOR: MP SERVICOS GRAFICOS E PUBLICITARIOS E LOCAAO DE EQUIPAMENTOS LTDA				
LOTE 06 - APLICAÇÃO E REMOÇÃO DE ADESIVOS - PETROLINA				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. TOTAL (Unid.)	PREÇO (R\$)	
			VALOR POR M ² (valor unitário por m ² + aplicação por m ²)	VALOR TOTAL DO ITEM (quant. total x valor por m ²)
1	ADESIVO COM IMPRESSÃO COLORIDA	50m ²	87,00	4.350,00
2	ADESIVO COM IMPRESSÃO COLORIDA E RECORTE ESPECIAL	100m ²	99,00	9.900,00
3	ADESIVO COLORIDO RECORTADO	50m ²	122,50	6.125,00
4	ADESIVO JATEADO RECORTADO	20m ²	80,00	1.600,00
5	ADESIVO PARA PISO COM IMPRESSÃO COLORIDA E RECORTE ESPECIAL	20m ²	127,50	2.550,00
6	ADESIVO MICROPERFURADO COM IMPRESSÃO COLORIDA	20m ²	120,00	2.400,00
7	REMOÇÃO DE ADESIVOS APLICADOS	50m ²	40,00	2.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06: R\$ 28.925,00 (VINTE E OITO MIL NOVECENTOS E VINTE E CINCO REAIS)				

A Comissão de Licitação ressalta e esclarece que:

- O (s) licitante (s) vencedor (es) deverá (ão) cumprir rigorosamente os prazos estipulados neste edital, e atender a todas as normas de segurança, responsabilizando-se exclusivamente, civil e criminalmente, por todos e quaisquer eventos que ocorrerem no local de entrega, durante o período de sua vigência. *(Subitem 2.1 do edital)*
- A desobediência aos prazos e condições estabelecidos acarretará a aplicação, ao licitante vencedor, das sanções estabelecidas no edital e no contrato ou documento equivalente (Pedido de Compra), no que couber. *(Subitem 2.2 do edital)*
- Após a homologação e adjudicação, o licitante vencedor será convocado para assinatura do contrato, no prazo de **01 (um) dia útil** a contar da data da convocação, que será realizada por e-mail pela Unidade de Suprimentos do Sesc/DR-PE. Para as empresas localizadas fora da Região Metropolitana do Recife o prazo para assinatura do contrato será de **até 02 (dois) dias úteis**, a contar da data da convocação. *(Subitens 9.1 e 9.1.1 do edital)*
- As decisões relativas a esta licitação serão comunicadas aos licitantes, sendo publicadas no site do Sistema “Licitações-e” do Banco do Brasil S/A.:

www.licitacoes-e.com.br e no site do Sesc/DR-PE: www.sescpe.org.br/sobre-o-sesc/licitacoes. (Subitem 13.1 do edital).

Recife, 29 de agosto de 2024.

Comissão de Licitação/Pregoeiro(a)
SESC - Departamento Regional em Pernambuco

Ana Elizabeth Tinoco de Souza Ferraz

Ana Teresa Soares Rodrigues

Márcia Roberta Mágero Elihimas